2021 年 6 月 1 日

各位

第３回キェルケゴール・セミナー開催のお知らせ

拝啓

 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

下記の通り、7 月 3 日（土）、オンライン（Zoom）にて、第 3 回キェルケゴール・セミナ

ーを開催いたします。

キェルケゴール協会会員の方のみならず、会員以外の方のご来聴も歓迎いたします。参加

を希望される方は、6 月 15 日（火）までに、事務局（下記）までメールにてご連絡くださ

い。後日、Zoom ミーティングの ID・パスワード等をお知らせいたします。皆様のご参加

をお待ちいたしております。

敬具

記

日時：2021 年 7 月 3 日（土） 13:30～17:40

会場：Zoom ミーティング

プログラム：

① 13:30-15:00 ワークショップ：キェルケゴールの日記を邦訳する

  提題者：小野雄介「日記翻訳の難しさ―NB26～NB30 を中心に」

司会：須藤孝也

② 15:10-16:20 論文合評会

須藤孝也「「キルケゴールにおける想像力と信仰」（『宗教研究』95（1）、2021 年、1-23

頁）

論評者：鈴木祐丞 レスポンデント：須藤孝也

司会：小野雄介

③ 16:30-17:40 論文合評会

  藤枝真「「宗教なき時代」の単独者：キェルケゴールにおける「超越」と倫理学」（『倫

理学研究』49(0)、2019 年、4-19 頁）

論評者：馬場智理 レスポンデント：藤枝真

司会：鈴木祐丞

（※セミナー参加者には、論評対象となる論文等を、後日メールでお送りいたします。）

以上

  キェルケゴール・セミナー世話人

鈴木祐丞（代表） 須藤孝也 谷塚巌

申し込み・問い合わせ：キェルケゴール協会事務局

〒594-1198 大阪府和泉市まなび野 1-1

桃山学院大学経営学部 伊藤潔志研究室気付

tel: 0725-54-3131（代表）

e-mail: kierkegaard.society@gmail.com

URL: https://kierkegaard.jp/